

QUYẾT ĐỊNH của Bộ trưởng Bộ Tài chính số 98/2003/QĐ-BTC ngày 23/7/2003 về giá thiết bị dạy và học lớp 2, lớp 7 của Công ty Thương mại hỗ trợ kiến thiết miền núi.

BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH

Căn cứ Nghị định số 77/2003/NĐ-CP ngày 01/7/2003 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tài chính;

Căn cứ các quyết định của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo: Quyết định số 12/2003/QĐ-BGDĐT ngày 24 tháng 3 năm 2003 về việc ban hành danh mục thiết bị dạy học tối thiểu lớp 2 và Quyết định số 23/2003/QĐ-BGDĐT ngày 09 tháng 6 năm 2003 về việc điều chỉnh, bổ sung danh mục thiết bị dạy học tối thiểu lớp 2; Quyết định số 13/2003/QĐ-BGDĐT ngày 24 tháng 3 năm 2003 về việc ban hành danh mục thiết bị dạy học tối thiểu lớp 7 và Quyết định số 24/2003/QĐ-BGDĐT ngày 09 tháng 6 năm 2003 về việc điều chỉnh bổ sung thiết bị dạy học tối thiểu lớp 7;

Căn cứ Quyết định số 2523/QĐ-BGDĐT-KHTC ngày 03 tháng 6 năm 2003 và Quyết định số 2524/QĐ-BGDĐT-KHTC ngày 03 tháng 6 năm 2003 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc phê duyệt mẫu thiết bị thuộc danh mục thiết bị dạy học tối thiểu lớp 2, lớp 7;

Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ Giá tư liệu sản xuất - Ban Vật giá Chính phủ;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Quy định giá dụng cụ, thiết bị dạy và học lớp 2, lớp 7 của Công ty Thương mại hỗ trợ kiến thiết miền núi như Phụ lục (số I, số II) kèm theo.

Mức giá trên là giá tối đa (đã bao gồm thuế giá trị gia tăng) để các chủ đầu tư tổ chức mua sắm theo quy định hiện hành.

Điều 2. Mức giá quy định trong các Phụ lục của Điều 1 là giá áp dụng cho các dụng cụ và thiết bị dạy và học đủ về số lượng, đúng chủng loại của từng môn học đã được Bộ Giáo dục và Đào tạo phê duyệt trong các Quyết định số 12/2003/QĐ-BGDĐT và Quyết định số 23/2003/QĐ-BGDĐT; Quyết định số 13/2003/QĐ-BGDĐT và Quyết định số 24/2003/QĐ-BGDĐT (theo mẫu đối chứng lưu tại Bộ), được sản xuất bằng các vật liệu (bao gồm cả bán thành phẩm mua ngoài, bao bì đi kèm sản phẩm) đúng với phương án giá do đơn vị bán trình. Những dụng cụ thiết bị có độ chính xác cao (kính hiển vi, cân) được các cơ quan kiểm định chấp thuận.

Điều 3. Mức giá quy định tại Điều 1 nêu trên là giá giao tại kho của Công ty Thương mại hỗ trợ kiến thiết miền núi trên phương tiện vận chuyển của bên mua.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 15 ngày, kể từ ngày đăng Công báo./.

KT. Bộ trưởng Bộ Tài chính
Thủ trưởng

NGUYỄN NGỌC TUẤN

Phụ lục 1

BẢNG TỔNG HỢP GIÁ THIẾT BỊ GIÁO DỤC LỚP 2

(kèm theo Quyết định số 98/2003/QĐ-BTC ngày 23/7/2003 của Bộ Tài chính)

Đơn vị tính: Đồng/01 bộ cho môn học

Số thứ tự	Tên môn học	Giá	Ghi chú
1	TIẾNG VIỆT	112.000	
2	TOÁN	1.607.000	
3	TỰ NHIÊN VÀ XÃ HỘI	28.000	
4	MỸ THUẬT	154.000	
5	ÂM NHẠC	1.205.000	Không bao gồm Cassette
6	THỦ CÔNG	195.000	
7	THỂ DỤC	677.000	
	TỔNG CỘNG	3.978.000	

Ghi chú :

* Giá tranh ảnh, bản đồ là giá bán tới người tiêu dùng cuối cùng, không bao gồm nẹp treo tranh.

BẢNG CHI TIẾT THIẾT BỊ GIÁO DỤC LỚP 2

I.1: Môn Tiếng Việt

Số thứ tự	Tên thiết bị	Đặc tính kỹ thuật cơ bản	Đơn vị tính	Số lượng	Đơn giá (đồng)	Thành tiền (đồng)	Ghi chú
1	Mẫu chữ viết trong trường Tiểu học	Khổ 79 cm x 54 cm, cán mờ	Tờ	8	7.000	56.000	
2	Bộ chữ dạy tập viết	Khổ 21 cm x 29 cm, giấy couche, cán mờ, nội dung theo mẫu chữ mới ban hành	Tờ	40	1.400	56.000	
	Tổng cộng					112.000	

* Giá mục 1, 2 là giá bán tới người cuối cùng, không bao gồm nẹp treo tranh.

BẢNG CHI TIẾT THIẾT BỊ GIÁO DỤC LỚP 2

I.2: Môn Toán

Số thứ tự	Tên thiết bị	Đặc tính kỹ thuật cơ bản	Đơn vị tính	Số lượng	Đơn giá (đồng)	Thành tiền (đồng)	Ghi chú
1	Bộ đồ dùng dạy toán dùng cho Giáo viên (dùng trong 01 hộp, kèm theo một bảng da) gồm :		Bộ	1	192.000	192.000	
1.1	Bộ biểu diễn thiết bị dạy phép nhân, phép chia trong phạm vi 5	Gồm 40 quân hình vuông kích thước 80 mm x 80 mm một mặt trắng một mặt in 2 đến 5 hình tròn màu đỏ, có bảng cài	Bộ	1			cho giáo viên
1.2	Bộ biểu diễn mô hình dạy hình chữ nhật, hình tứ giác và ghép hình	Gồm các hình chữ nhật, tứ giác các loại và các hình tam giác vuông cân bằng nhau để ghép hình, vật liệu bằng nhựa màu tươi sáng, kích thước 80 mm x 160 mm, có cài dính	Bộ	1			cho giáo viên
1.3	Thiết bị dạy phép cộng, phép trừ có nhớ	Gồm 9 mô hình bó chục và 20 que tính (dựa theo mô hình SGK), vật liệu bằng nhựa màu tươi sáng, que tính 20 cm	Bộ	1			cho giáo viên
1.4	Bộ chữ số, dấu phép tính, dấu so sánh	Gồm các chữ số từ 0 đến 9, mỗi chữ số 4 con chữ, đủ các dấu phép tính, so sánh	Bộ	1			cho giáo viên
1.5	Mô hình đồng hồ	Quay được cả kim giờ, kim phút	Cái	1			cho giáo viên
1.6	Bộ thiết bị biểu diễn dạy các bài về số có 3 chữ số	Gồm 9 bảng trăm (hình vuông có 100 ô vuông cạnh 10mm); 10 thẻ chục (thẻ dài 10 ô vuông và 18 thẻ ô vuông lẻ (từ 1 đến 9 ô vuông)	Bộ	1			cho giáo viên
1.7	Thước đo độ dài dạy về mm, cm, dm và m (1 thước 1m và 1 thước 0,5 m)	Thước dài 1m bằng nhựa trong hoặc bằng gỗ có tay cầm ở giữa, chia vạch đến cm và dm thước 0,5m bằng nhựa trong chia vạch đến mm, cm và dm, chia vạch rõ ràng	Bộ	1			cho giáo viên

Số thứ tự	Tên thiết bị	Đặc tính kỹ thuật cơ bản	Đơn vị tính	Số lượng	Đơn giá (đồng)	Thành tiền (đồng)	Ghi chú
2	Bộ đồ dùng dạy toán dùng cho học sinh (đựng trong 01 hộp bằng nhựa) gồm :		Bộ	40	24.000	960.000	
2.1	Bộ thực hành thiết bị dạy phép nhân, phép chia trong phạm vi 5	Gồm 40 quân hình vuông kích thước 40 mm x 40 mm một mặt trắng một mặt in 2 đến 5 hình tròn màu đỏ, có bảng cài	Bộ	40			cho học sinh
2.2	Bộ thực hành mô hình dạy hình chữ nhật, hình tứ giác và ghép hình	Gồm các hình chữ nhật, tứ giác các loại và các hình tam giác vuông cân bằng nhau để ghép hình, vật liệu bằng nhựa màu tươi sáng, kích thước cạnh ngắn nhất 30 mm, cạnh dài nhất 70 mm	Bộ	40			cho học sinh
2.3	Bộ thiết bị thực hành dạy các bài về số có 3 chữ số	Gồm 9 bảng trăm (hình vuông có 100 ô vuông cạnh 10 mm; 10 thẻ chục (thẻ dài 10 ô vuông và 18 thẻ ô vuông lẻ (từ 1 đến 9 ô vuông)	Bộ	40			cho học sinh
3	Cân đĩa kèm hộp quả cân loại 5 kg nhập của Trung Quốc	Đĩa cân không số có thể lắp lẫn, hộp quả cân *	Bộ	1	445.000	445.000	cho giáo viên
4	Bộ chai và ca 1 lít	Theo tiêu chuẩn đo lường	Bộ	1	10.000	10.000	cho giáo viên
	Tổng cộng					1.607.000	

Ghi chú (*): Hộp quả cân bằng gỗ, gồm: 1 quả loại 2 kg, 2 quả loại 1 kg, 1 quả loại 0,5 kg, 1 quả loại 0,2 kg,

2 quả loại 0,1 kg, 1 quả loại 0,05 kg, 1 quả loại 0,02 kg, 2 quả loại 0,01 kg, 1 quả loại 0,005 kg, 1 quả loại 0,002 kg, 3 quả loại 0,001 kg.

Quả cân bằng thép mạ.

BẢNG CHI TIẾT THIẾT BỊ GIÁO DỤC LỚP 2

I.3: Môn Tự nhiên và Xã hội

Số thứ tự	Tên thiết bị	Đặc tính kỹ thuật cơ bản	Đơn vị tính	Số lượng	Đơn giá (đồng)	Thành tiền (đồng)	Ghi chú
1	Tranh vẽ bộ xương (hình câm) + các phiếu rời	Khổ 79 cm x 54 cm, giấy couche 200g/m ² , cán mờ mặt có hình ảnh	Tờ	1	7.000	7.000	
2	Tranh vẽ hệ cơ (hình câm) + các phiếu rời	- nt-	Tờ	1	7.000	7.000	
3	Tranh vẽ hệ tiêu hóa (hình câm) + các phiếu rời	- nt-	Tờ	1	7.000	7.000	
4	Tranh vẽ sự tiêu hóa thức ăn ở khoang miệng, dạ dày, ruột non, ruột già	- nt-	Tờ	1	7.000	7.000	
	Tổng cộng					28.000	

* Giá các mục trên là giá bán tới người cuối cùng, không bao gồm nẹp treo tranh.

I.4: Môn Mỹ thuật

Số thứ tự	Tên thiết bị	Đặc tính kỹ thuật cơ bản	Đơn vị tính	Số lượng	Đơn giá (đồng)	Thành tiền (đồng)	Ghi chú
1	Tranh thưởng thức mỹ thuật: - Tranh thiếu nhi	Khổ 27 cm x 34 cm, giấy couche 200g/m ² , cán mờ mặt có hình ảnh.	Tờ	20	2.800	56.000	
2	Tranh vẽ theo mẫu gồm: - Các bước tiến hành vẽ theo mẫu - Tranh hướng dẫn cách vẽ lá cây - Tranh hướng dẫn cách vẽ đồ vật - Tranh hướng dẫn cách vẽ con vật	Khổ 79 cm x 54 cm, giấy couche 200g/m ² , cán mờ mặt có hình ảnh	Tờ	6	7.000	42.000	
3	Tranh hướng dẫn vẽ trang trí gồm: - Cách vẽ đậm nhạt - Cách trang trí đường diềm - Cách trang trí hình vuông	Khổ 79 cm x 54 cm, giấy couche 200g/m ² , cán mờ mặt có hình ảnh	Tờ	3	7.000	21.000	
4	Tranh hướng dẫn vẽ tranh: - Các bước tiến hành bài vẽ tranh - Cách vẽ tranh chân dung - Cách vẽ tranh phong cảnh - Cách vẽ tranh sinh hoạt - Cách vẽ vật nuôi	Khổ 79 cm x 54 cm, giấy couche 200g/m ² , cán mờ mặt có hình ảnh	Tờ	5	7.000	35.000	
	Tổng cộng					154.000	

* Giá các mục trên là giá bán tới người cuối cùng, không bao gồm nẹp treo tranh.

BẢNG CHI TIẾT THIẾT BỊ GIÁO DỤC LỚP 2

I.5: Môn Âm nhạc

Số thứ tự	Tên thiết bị	Đặc tính kỹ thuật cơ bản	Đơn vị tính	Số lượng	Đơn giá (đồng)	Thành tiền (đồng)	Ghi chú
1	Kèn Melodion	Kích thước 12cm x 40cm, sử dụng hơi thổi có bàn phím (tăng cường cho đàn oóc gan)	Chiếc	2	556.000	1.112.000	Kèn SUZUKI
2	Đĩa CD	90 phút ghi 12 bài hát + bài tham khảo thêm + trích các đoạn nhạc không lời	Cái	1	28.000	28.000	
3	Nhạc cụ gõ: - Song loan - Trống nhỏ - Mõ - Phách	Dùng giữ phách, giữ nhịp, tiết tấu, tổ chức trò chơi	Bộ	2	32.500	65.000	
	Tổng cộng					1.205.000	

* Tổng mức giá trên không bao gồm máy Cassette.

BẢNG CHI TIẾT THIẾT BỊ GIÁO DỤC LỚP 2

I. 6 : Môn Thủ công

Số thứ tự	Tên thiết bị	Đặc tính kỹ thuật cơ bản	Đơn vị tính	Số lượng	Đơn giá (đồng)	Thành tiền (đồng)	Ghi chú
1	Tranh mẫu về quy trình gấp gồm: - Gấp tên lửa (6 hình trong một tờ) - Gấp máy bay phản lực (8 hình trong một tờ) - Gấp máy bay đuôi rời (15 hình trong 2 tờ) - Gấp thuyền phẳng đáy không mũi (13 hình trong 2 tờ) - Gấp thuyền phẳng đáy có mũi (13 hình trong 2 tờ)	Khổ 79 cm x 109 cm, giấy couche 200g/m ² , cán mờ mặt có ảnh	Tờ	8	13.000	104.000	
2	Tranh mẫu về quy trình cắt dán gồm: - Cắt dán hình tròn - Cắt dán biển báo giao thông cấm đỗ xe - Cắt dán biển báo giao thông chỉ chiều xe đi	Khổ 79 x 109 cm, giấy couche 200g/m ² , cán mờ mặt có ảnh	Tờ	3	13.000	39.000	
3	Tranh mẫu về quy trình làm đồ chơi gồm: - Làm đồng hồ đeo tay bằng giấy - Làm con bướm - Làm vòng đeo tay - Làm đèn lồng	Khổ 79 x 109cm, giấy couche 200g/m ² , cán mờ mặt có ảnh	Tờ	4	13.000	52.000	
	Tổng cộng					195.000	

* Giá các mục trên là giá bán tới người cuối cùng, không bao gồm nẹp treo tranh.

BẢNG CHI TIẾT THIẾT BỊ GIÁO DỤC LỚP 2

I.7: Môn Thể dục

Số thứ tự	Tên thiết bị	Đặc tính kỹ thuật cơ bản	Đơn vị tính	Số lượng	Đơn giá (đồng)	Thành tiền (đồng)	Ghi chú
1	Tranh bài thể dục phát triển chung	Khổ 79 cm x 54 cm, giấy couche 200g/m ² , cán mờ mặt có hình ảnh.	Tờ	8	7.000	56.000	
2	Tranh đội hình đội ngũ	Khổ 79 cm x 54 cm, giấy couche 200g/m ² , cán mờ mặt có hình ảnh.	Tờ	2	7.000	14.000	
3	Tranh bài tập rèn luyện tư thế và kỹ năng vận động cơ bản	Khổ 79 cm x 54 cm, giấy couche 200g/m ² , cán mờ mặt có hình ảnh.	Tờ	2	7.000	14.000	
4	Thước dây	Bằng kim loại cuộn tròn, dài 10 m	Chiếc	1	36.800	36.800	
5	Còi thể dục thể thao	Bằng nhựa, Trung Quốc sản xuất	Chiếc	2	1.500	3.000	
6	Quả cầu đá	Bằng nhựa, theo tiêu chuẩn TDTT	Quả	40	1.800	72.000	
7	Bóng nhỡ	Mặt làm bằng da mềm hoặc da tổng hợp, có ruột bằng cao su. Chu vi 450 mm - 500 mm, trọng lượng 150gr - 160gr, độ nảy 110/200 cm, độ méo <= 2% - 3%, chịu va chạm 2000 lần không biến dạng, bóng đảm bảo độ mềm mại, không bị cứng bề mặt, không gây chấn thương cho người sử dụng.	Quả	4	18.800	75.200	
8	Cờ nhỏ	Bằng vải đỏ, có cán cao 25 cm - 35 cm	Chiếc	10	2.600	26.000	
9	Vợt đánh cầu chình	Bằng gỗ kích thước tương đương phần cốt gỗ của vợt bóng bàn, keo dán phủ hai mặt lực ép 12kg/cm ² , gồm 7 lớp ghép lại, tiêu chuẩn TDTT.	Cái	40	9.500	380.000	
	Tổng cộng					677.000	

* Giá mục 1, 2, 3 là giá bán tới người cuối cùng, không bao gồm nẹp treo tranh.

Phụ lục 2
BẢNG TỔNG HỢP GIÁ THIẾT BỊ GIÁO DỤC LỚP 7

(kèm theo Quyết định số 98/2003/QĐ-BTC ngày 23/7/2003 của Bộ Tài chính).

Đơn vị tính: Đồng/01 bộ cho môn học

Số thứ tự	Tên môn học	Giá	Ghi chú
1	TOÁN	359.000	
2	VẬT LÝ	5.733.800	
3	SINH HỌC	5.875.400	
4	LỊCH SỬ	140.000	
5	ĐỊA LÝ	312.000	
6	CÔNG NGHỆ	2.047.060	
7	NGŨ VĂN	84.000	
8	NGOẠI NGỮ	168.000	
9	GIÁO DỤC CÔNG DÂN	21.000	
10	THỂ DỤC	4.007.000	Cung cấp bóng chuyền và bóng đá
11	MỸ THUẬT	466.000	Chỉ có bảng vẽ và giá vẽ
12	ÂM NHẠC	280.000	Không có đàn Ghita
	TỔNG CỘNG	19.493.260	

Ghi chú:

* Giá tranh ảnh, bản đồ là giá bán tới người tiêu dùng cuối cùng, không bao gồm nẹp treo tranh.

BẢNG CHI TIẾT THIẾT BỊ GIÁO DỤC LỚP 7

II.1: Môn Toán

Số thứ tự	Tên thiết bị	Đặc tính kỹ thuật cơ bản	Đơn vị tính	Số lượng	Đơn giá (đồng)	Thành tiền (đồng)	Ghi chú
1	Bảng thu thập số liệu thống kê	Khổ 79 cm x 54 cm, giấy couché 200g/m ² , cán mờ mặt có hình ảnh	Tờ	2	7.000	14.000	
2	Bộ thước đo đặc thực hành gồm: - Giác kế - Cọc tiêu - Thước cuộn dài	- 3 chân bằng kim loại vuông 12mm x 12mm, dài 1 m điều chỉnh được độ cao, có quả dọi để lấy thăng bằng. - Cọc tiêu vuông, 12mm x 12mm, dài 1m, sơn trắng, đỏ - Dài 5m chia inch và cm dây đo bằng kim loại	Bộ	1	205.000	205.000	
3	Bộ thước vẽ bảng dạy học gồm: - Thước thẳng có chia 2 đơn vị (dài 1 m) - Thước đo góc có 2 đường chia độ khuyết ở giữa, đường kính 300 mm - Com pa - Que chỉ kiểu ãng ten có thể thu ngắn lại - Ê ke	- Chia inch và cm, dài 1m bằng nhựa hoặc bằng gỗ - Bảng gỗ đánh véc ni, không cong vênh, chia vạch rõ ràng, dễ nhìn. - Compa bằng gỗ hoặc kim loại - Que chỉ bằng kim loại - Êke bằng gỗ hoặc nhựa 60 ⁰ và 45 ⁰	Bộ	2	70.000	140.000	
Tổng cộng						359.000	

* Giá mục 1, là giá bán tới người tiêu dùng cuối cùng, không bao gồm nẹp treo tranh.

II.2: Môn Vật lý

	Tên thiết bị	Đặc tính kỹ thuật cơ bản	Đơn vị tính	Số lượng	Đơn giá (đồng)	Thành tiền (đồng)	Ghi chú
	Dụng cụ thí nghiệm						
A	Bộ thí nghiệm quang		Bộ			1.247.400	
1	Hộp kín bên trong có bóng đèn và pin	Có công tắc tắt mở bóng đèn và có lỗ quan sát	Hộp	6	12.600	75.600	
2	Ống nhựa cong	D trong 3 mm dài 200 mm	Ống	6	1.400	8.400	
3	Ống nhựa thẳng	D trong 3 mm dài 200 mm	Ống	6	1.400	8.400	
4	Bảng đa chức năng (màn ảnh, thước chia độ đo góc, miếng nhựa kẻ ô vuông)	Mặt Formica trắng 150 mm x 200 mm	Cái	6	15.300	91.800	
5	Đinh ghim (1 vỉ 24 kim)	Kim mạ, mũ nhựa to	Vỉ	2	7.500	15.000	
6	Gương phẳng	150 mm x 200 mm x 3 mm mài cạnh	Cái	6	7.100	42.600	
7	Tấm kính không màu	150 mm x 200 mm x 3 mm mài cạnh	Tấm	6	4.700	28.200	
8	Gương cầu lõm	D80 mm - 100 mm, khung bằng nhựa	Cái	6	15.000	90.000	
9	Gương cầu lồi	D80 mm - 100 mm, khung bằng nhựa	Cái	6	15.000	90.000	
10	Gương tròn phẳng	D80 - 100 mm, khung bằng nhựa	Cái	6	5.700	34.200	
11	Giá đỡ gương thẳng đứng với mặt bàn	Bằng nhựa cứng hoặc kim loại	Cái	12	1.100	13.200	
12	Nguồn sáng dùng pin	Tạo được chùm tia song song, hội tụ hoặc phân kỳ	Bộ	6	58.000	348.000	
13	Thước chia độ đo góc	Bằng nhựa trong chia vạch rõ	Cái	6			Đã có ở mục 4
14	Miếng nhựa kẻ ô vuông	220 mm x 300 mm x 1 mm	Miếng	6			
15	Giá lắp 2 pin có đầu nối ở giữa	Bằng nhựa	Cái	12	11.500	138.000	
16	Hộp đựng bộ thí nghiệm quang	Bằng gỗ hoặc nhựa	Cái	6	44.000	264.000	

	Tên thiết bị	Đặc tính kỹ thuật cơ bản	Đơn vị tính	Số lượng	Đơn giá (đồng)	Thành tiền (đồng)	Ghi chú
B	Bộ thí nghiệm âm		Bộ			1.790.400	
1	Trống + dùi	D 180 mm - 200 mm	Cái	18	18.000	324.000	
2	Quả cầu nhựa có dây treo	Quả bóng bàn	Quả	12	650	7.800	
3	Âm thoa + búa cao su	Loại dùng trong trường học	Cái	6	70.000	420.000	
4	Bi thép	D 20 mm, có dây treo	Viên	12	4.600	55.200	
5	Thép lá		Tấm	6	2.800	16.800	
6	Đĩa phát âm có 3 hàng lỗ vòng quanh	D 200 mm, 3 hàng lỗ cách đều tâm đĩa	Cái	6	6.500	39.000	
7	Mô tơ 3 V- 6V 1 chiều		Cái	6	10.000	60.000	
8	Ống nhựa 2 loại số lượng bằng nhau	6 ống đường kính trong 3 mm 6 ống đường kính trong 10 mm, hoặc kết hợp	Ống	12	2.000	24.000	
9	Chân đế	Bằng sắt	Cái	6	11.000	66.000	
10	Thanh trụ 10 dài 390 mm	D10 mm dài 390 mm	Cái	12	5.000	60.000	
11	Thanh trụ 10 dài 120 mm	D 10 mm dài 120 mm	Cái	12	3.000	36.000	
12	Khớp nối chữ thập	Kẹp được vào thanh trụ	Cái	24	6.000	144.000	
13	Nguồn phát âm dùng vi mạch kèm pin	Cả bộ đựng trong hộp trong suốt không thấm nước	Bộ	6	22.000	132.000	
14	Kẹp vạn năng					Thay bằng đế	mô tơ ở mục 7
15	Giá lắp pin có đầu nối ở giữa	Bằng nhựa	Cái	12	11.500	138.000	
16	Mảnh phim nhựa	Kích thước 30 mm x 40 mm	Mảnh	6	600	3.600	
17	Hộp đựng bộ thí nghiệm âm	Bằng gỗ hoặc nhựa	Cái	6	44.000	264.000	
						2.696.000	
C	Bộ thí nghiệm điện						
1	Thước nhựa det	Dài 300 mm	Cái	6	2.000	12.000	
2	Bút thử điện thông mạch	Loại thông dụng	Cái	6	10.000	60.000	
3	Thanh thủy tinh hữu cơ	5 mm x 5 mm x 250 mm	Thanh	6	6.000	36.000	
4	Mảnh nhôm mỏng có núm ở giữa	Kích thước 80 mm x 80 mm	Mảnh	6	1.500	9.000	
5	Đũa nhựa có lỗ giữa + giá	D 8 mm, dài 200 mm	Cái	12	7.000	84.000	

	Tên thiết bị	Đặc tính kỹ thuật cơ bản	Đơn vị tính	Số lượng	Đơn giá (đồng)	Thành tiền (đồng)	Ghi chú
6	Mảnh phim nhựa hình chữ nhật	Kích thước 130 mm x 180 mm	Mảnh	6	1.500	9.000	
7	Bảng lắp điện	Bảng nhựa	Bộ	6	32.000	192.000	
8	Giá đỡ linh kiện điện	Bảng nhựa	Cái	36	3.000	108.000	
9	Giá lắp 2 pin có đầu nối ở giữa	Bảng nhựa, lắp pin loại to	Cái	12	13.500	162.000	
10	Công tắc, có giá	Loại kín hoặc hở	Cái	6	6.000	36.000	
11	Dây dẫn hai đầu		Sợi	72	3.500	252.000	
12	Chốt	D 4 mm, dài 40 mm	Cái	2	2.500	5.000	
13	Dây điện trở	D 0,3 mm, 1,5 Ohm	Sợi	1	1.000	1.000	
14	Điốt quang có giá đỡ (LED)		Cái	6	4.000	24.000	
15	Bóng đèn kèm đui 2,5V	Bóng đèn nhỏ đui xoáy	Cái	12	5.000	60.000	
16	Bóng điện 220V x 60W	1 bóng đui ngành và 1 bóng đui xoáy	Cái	2	4.500	9.000	
17	Cầu chì ống (0,5A - 1A - 2A - 5A - 10A)	Ống bằng thủy tinh	Cái	6	3.000	18.000	
18	Cầu chì dây	Dây chì 0,5A	Cái	1	3.000	3.000	
19	Nam châm điện	Dùng pin hiệu điện thế 3-6 v	Cái	6	10.000	60.000	
20	Thanh thời miếng nam châm vĩnh cửu	7 mm x 15 mm x 115 mm	Cái	6	15.000	90.000	
21	Am pe kế chứng minh	0,05 A điện một chiều	Cái	1	315.000	315.000	
22	Kim nam châm có giá	Sơn 2 đầu đen và đỏ	Cái	6	7.000	42.000	
23	Chuông điện	6 v, điện 1 chiều	Cái	6	20.000	120.000	
24	Bình điện phân	2 điện cực than	Bình	6	13.000	78.000	
25	Biến trở	20 ôm/1A	Cái	1	41.000	41.000	
26	Am pe kế	Thang đo từ 0,6 A đến 3 A	Cái	6	46.000	276.000	
27	Vôn kế 3V- 15V	Nội trở 1000 Ohm/V	Cái	6	46.000	276.000	
28	Hộp đựng bộ thí nghiệm điện	Bảng gỗ hoặc nhựa	Cái	6	53.000	318.000	
	Tổng cộng					5.733.800	

BẢNG CHI TIẾT THIẾT BỊ GIÁO DỤC LỚP 7

II.3: Môn Sinh học

	Tên thiết bị	Đặc tính kỹ thuật cơ bản	Đơn vị tính	Số lượng	Đơn giá (đồng)	Thành tiền (đồng)	Ghi chú
I	Tranh ảnh					35.000	
1	Bộ xương cá	Khổ 79 cm x 54 cm, giấy couche 200g/m ² , cán mờ mặt có hình ảnh	Tờ	1	7.000	7.000	
2	Bộ xương ếch	nt	Tờ	1	7.000	7.000	
3	Bộ xương chim bồ câu	nt	Tờ	1	7.000	7.000	
4	Bộ xương thú (thỏ)	nt	Tờ	1	7.000	7.000	
5	Bộ xương thần lằn (hoặc tắc kè)	nt	Tờ	1	7.000	7.000	
II	Mô hình	Bằng Composit có thể tháo lắp được các bộ phận bên trong				1.912.500	
1	Mô hình cá chép		Cái	1	190.000	190.000	
2	Mô hình con tôm đồng		Cái	1	322.700	322.700	
3	Mô hình con ếch		Cái	1	303.000	303.000	
4	Mô hình con châu chấu		Cái	1	352.600	352.600	
5	Mô hình con thần lằn		Cái	1	301.000	301.000	
6	Mô hình con thỏ nhà		Cái	1	216.000	216.000	
7	Mô hình chim bồ câu		Cái	1	227.200	227.200	
III	Dụng cụ thí nghiệm					2.279.200	
1	Kính hiển vi	Độ phóng đại 640 lần	Cái	8	720.000	720.000	Nhập khẩu TQ
2	Kính lúp cầm tay	Độ phóng đại 3 - 10 lần	Cái	8	8.000	64.000	
3	Kính lúp cố giá	Độ phóng đại 3 - 10 lần	Cái	8	22.000	176.000	
4	Bộ đồ mổ động vật	Loại nhỏ	Bộ	8	45.000	360.000	
5	Khay mổ có tấm ghim vật mổ	200 mm x 300 mm	Cái	4	10.000	80.000	
6	Khay nhựa đựng mẫu vật	300 mm x 450 mm	Cái	8	12.000	48.000	
7	Chậu lồng (Bô can)	D 140 mm, cao 150 mm	Cái	8	18.000	144.000	
8	Đĩa lồng (Petri)	D 80 mm - 90 mm	Cái	8	5.000	40.000	
9	Đĩa kính đồng hồ	D 80 mm - 90 mm	Cái	16	6.000	96.000	
10	Ống nghiệm thủy tinh	D 14 mm - 16 mm	Ống	40	1.500	60.000	
11	Giá ống nghiệm đựng được 5 ống	Bằng gỗ	Cái	8	9.000	72.000	

	Tên thiết bị	Đặc tính kỹ thuật cơ bản	Đơn vị tính	Số lượng	Đơn giá (đồng)	Thành tiền (đồng)	Ghi chú
12	Cặp ống nghiệm hóa học	Bằng kim loại mạ	Cái	8	5.000	40.000	
13	Bàn chải rửa ống nghiệm	Cán bằng kim loại	Cái	8	1.500	12.000	
14	Ống hút	Bằng thủy tinh	Cái	8	2.400	19.200	
15	Vợt bắt sâu bọ cán tre	Miếng D 300 mm, vải tuyền	Cái	3	18.000	54.000	
16	Vợt thủy sinh cán dài 2 m	Miếng D 200 mm lưới	Cái	3	27.000	81.000	
17	Vợt bắt động vật nhỏ ở đáy ao hồ	Miếng D 200 mm vải thưa	Cái	1	18.000	18.000	
18	Phễu thủy tinh (hoặc nhựa)	D80 mm, cuống 50 mm	Cái	8	10.000	80.000	
19	Lọ nhựa có nút kín	Dung tích 100 ml	Cái	16	1.000	16.000	
20	Hộp nuôi sâu bọ	200 mm x 150 mm x 150 mm nắp nhựa trong có lỗ	Cái	2	24.000	48.000	
21	Bể kính bằng nhựa trong	Nắp có lỗ, kích thước 300 mm x 200 mm x 180 mm	Cái	1	44.000	44.000	
22	Túi đính ghim (túi 100 cái)	Dài 3 mm	Túi	1	7.000	7.000	
IV Dụng cụ thủy tinh và nhựa						1.282.000	
1	Chậu Bocan để ngâm mẫu 150 mm cao 300 mm có nắp	D 150 mm cao 300 mm có nắp, bằng nhựa chống ăn mòn hóa chất	Cái	16	44.000	704.000	
2	Chậu Bocan để ngâm mẫu 100 mm cao 250 mm có nắp	D 100 mm cao 250 mm có nắp, bằng nhựa chống ăn mòn hóa chất	Cái	16	27.000	432.000	
3	Ống đong	D 50 mm, cao 360 mm	Cái	4	30.000	120.000	
4	Lam kính (hộp 50 chiếc)	30 mm x 60 mm	Hộp	1	13.000	13.000	
5	Lamen (hộp 100 chiếc)	15 mm x 15 mm	Hộp	2	6.500	13.000	
V Hóa chất						366.700	
1	Clorophoc	Chai 0,5 lít	Chai	1			
2	Tananh (tanin)	Lọ 100 mg	Lọ	1			
3	Carmanh (carmin)	Lọ 100 mg	Lọ	1			
4	Xanh metylen	Lọ 100 mg	Lọ	1			
5	Phooc môn		Lít	5			
6	Cồn 90 độ		Lít	1			
7	Iốt loãng 10%	Chai 0,5 lít	Chai	1			
8	Dầu paraffin hoặc Vazelin	Chai 0,5 lít	Chai	1			
Tổng cộng						5.875.400	

* Giá mục 1- 5 của I là giá bán tới người tiêu dùng cuối cùng, không bao gồm nẹp treo tranh.

BẢNG CHI TIẾT THIẾT BỊ GIÁO DỤC LỚP 7

II.4: Môn Lịch sử

Số thứ tự	Tên thiết bị	Đặc tính kỹ thuật cơ bản	Đơn vị tính	Số lượng	Đơn giá (đồng)	Thành tiền (đồng)	Ghi chú
I	Tranh ảnh	79 cm x 54 cm, giấy couche 200g/m ² in màu cán mờ mặt có hình ảnh	Bộ			14.000	
1	Chữ nôm thời Quang Trung, Ấn triện, Tiên thời Tây Sơn		Tờ	1	7.000	7.000	
2	Kinh thành lăng tẩm thời Nguyễn		Tờ	1	7.000	7.000	
II	Bản đồ sơ lược	102 cm x 72 cm, giấy couche 200g/m ² in màu cán mờ mặt có hình ảnh	Bộ			126.000	
1	Cuộc kháng chiến chống Tống lần thứ I		Tờ	1	14.000	14.000	
2	Cuộc kháng chiến chống Tống lần thứ II		Tờ	1	14.000	14.000	
3	Cuộc kháng chiến lần thứ nhất chống quân xâm lược Mông Cổ (1258)		Tờ	1	14.000	14.000	
4	Cuộc kháng chiến lần thứ hai chống quân xâm lược Nguyên (1285)		Tờ	1	14.000	14.000	
5	Cuộc kháng chiến lần thứ ba chống quân xâm lược Nguyên (1287- 1288) và chiến thắng Bạch đằng		Tờ	1	14.000	14.000	
6	Chiến thắng Chi Lăng - Xương Giang		Tờ	1	14.000	14.000	
7	Khởi nghĩa Lam Sơn		Tờ	1	14.000	14.000	
8	Chiến thắng Tốt động - Chúc Động		Tờ	1	14.000	14.000	
9	Chiến thắng Ngọc Hồi - Đống Đa		Tờ	1	14.000	14.000	
	Tổng cộng					140.000	

* Giá mục I, II là giá bán tới người tiêu dùng cuối cùng, không bao gồm nẹp treo tranh.

BẢNG CHI TIẾT THIẾT BỊ GIÁO DỤC LỚP 7

II.5: Môn Địa lý

Số thứ tự	Tên thiết bị	Đặc tính kỹ thuật cơ bản	Đơn vị tính	Số lượng	Đơn giá (đồng)	Thành tiền (đồng)	Ghi chú
	Bản đồ	Khổ 79 cm x 109 cm chọn mẫu, giấy couche 200g/m ² in màu, cán láng					
1	Phân bố dân cư và đô thị thế giới 2000	02 mảnh	Tờ	1	28.000	28.000	
2	Các môi trường địa lý	02 mảnh	Tờ	1	28.000	28.000	
3	Châu Phi (Tự nhiên, hành chính, kinh tế)		Tờ	3	14.000	42.000	
4	Châu Phi (Mật độ, dân số và đô thị lớn)		Tờ	1	14.000	14.000	
5	Châu Mỹ (Tự nhiên, hành chính, kinh tế)		Tờ	3	14.000	42.000	
6	Châu Mỹ		Tờ	1	14.000	14.000	
7	Châu Nam Cực		Tờ	1	14.000	14.000	
8	Châu Đại Dương (Tự nhiên, hành chính, kinh tế)		Tờ	3	14.000	42.000	
9	Châu Âu (Tự nhiên, hành chính, kinh tế)		Tờ	3	14.000	42.000	
10	Châu Âu (Mật độ, dân số và đô thị lớn)		Tờ	1	14.000	14.000	
11	Tập bản đồ thế giới và các châu lục		Cuốn	1	32.000	32.000	
	Tổng cộng					312.000	

* Giá các mục trên là giá bán tới người tiêu dùng cuối cùng, không bao gồm nẹp treo tranh.

BẢNG CHI TIẾT THIẾT BỊ GIÁO DỤC LỚP 7

II.6: Môn Công nghệ

	Tên thiết bị	Đặc tính kỹ thuật cơ bản	Đơn vị tính	Số lượng	Đơn giá (đồng)	Thành tiền (đồng)	Ghi chú
I	Tranh ảnh					7.000	
1	Dấu hiệu của cây trồng bị sâu bệnh phá hại	79 cm x 54 cm, giấy couché, định lượng 200g/m ² , in màu, cán mờ mặt có hình ảnh	Tờ	1	7.000	7.000	
II	Mô hình	Vật liệu bằng composit đánh dấu chỗ để tiêm				1.054.560	
1	Con gà		Cái	4	125.000	500.000	
2	Con lợn		Cái	4	138.640	554.560	
III	Dụng cụ thí nghiệm					807.000	
1	Ống nhỏ giọt		Cái	6	2.300	13.800	
2	Thang màu PH		Tờ	6	4.500	27.000	
3	Thìa xúc hóa chất		Cái	6	1.000	6.000	
4	Đĩa chịu nhiệt	Bằng kim loại	Cái	6	6.500	39.000	
5	Ống nghiệm thủy tinh	D 14 mm - 16 mm	Cái	6	1.000	6.000	
6	Đèn cồn	Bằng thủy tinh có nắp đậy	Cái	6	4.500	27.000	
7	Kẹp gấp hóa chất	Bằng kim loại	Cái	6	7.200	43.200	
8	Nhiệt kế rượu	100 độ C ± 1 độ C	Cái	6	6.500	39.000	Nhập khẩu
9	Túi ủ giống	Bằng vải cô tông	Cái	6	2.000	12.000	
10	Chậu nhựa trong	D 200 mm	Cái	6	12.500	75.000	
11	Chậu nhựa có lỗ	D 140 mm	Cái	6	9.000	54.000	

	Tên thiết bị	Đặc tính kỹ thuật cơ bản	Đơn vị tính	Số lượng	Đơn giá (đồng)	Thành tiền (đồng)	Ghi chú
12	Dao cắt bằng kim loại	Lưỡi dài 120 mm	Cái	6	10.500	63.000	
13	Túi bầu	Nhựa PE D 60 mm	Túi	18	200	3.600	
14	Chậu cối nghiền	Bằng sứ hoặc gỗ	Bộ	6	11.000	66.000	
15	Khay đựng bằng kim loại	200 mm x 120 mm x 30 mm	Cái	6	28.000	168.000	
16	Kẹp gấp	Bằng kim loại	Cái	6	9.200	55.200	
17	Giấy quỳ		Tập	3	9.500	28.500	
18	Thước dây	Bằng sợi mềm 1,5 m	Cái	6	2.200	13.200	
19	Đĩa kim loại sơn hai màu đen trắng	D 200 mm	Cái	3	22.500	67.500	
IV	Hóa chất vật liệu					178.500	
1	Cồn 90		Lít	0,5	11.000	5.500	
2	Phân hóa học các loại		Mẫu	24	3.750	90.000	
3	Chất chỉ thị màu		Lọ	6	5.500	33.000	
4	Hạt giống lâm nghiệp	Gồm 15 loại hạt giống khác nhau, có bản đồ phân bố, sách giới thiệu các loại hạt giống lâm nghiệp trên lãnh thổ Việt Nam	Gam	100	50.000	50.000	
	Tổng cộng					2.047.060	

* Giá Mục I là giá bán tới người tiêu dùng cuối cùng, không bao gồm nẹp treo tranh.

BẢNG CHI TIẾT THIẾT BỊ GIÁO DỤC LỚP 7

II.7: Môn Ngữ văn

	Tên thiết bị	Đặc tính kỹ thuật cơ bản	Đơn vị tính	Số lượng	Đơn giá (đồng)	Thành tiền (đồng)	Ghi chú
I	Tranh ảnh :	Khổ 39 cm x 54 cm, giấy couche 200g/m ² in mẫu cán mờ mặt có hình ảnh	Bộ			28.000	
1	Ảnh chân dung Nguyễn Trãi hoặc ảnh di tích lịch sử Côn Sơn		Tờ	1	4.000	4.000	
2	Ảnh di tích lịch sử Yên Tử		Tờ	1	4.000	4.000	
3	Ảnh Hồ Chủ Tịch ở Việt Bắc		Tờ	1	4.000	4.000	
4	Ảnh chụp các tranh do Hồ Chủ Tịch vẽ trên các báo ở Pháp đầu thế kỷ 20		Tờ	1	4.000	4.000	
5	Ảnh Thủ đô Hà Nội		Tờ	1	4.000	4.000	
6	Ảnh thành phố Hồ Chí Minh		Tờ	1	4.000	4.000	
7	Ảnh thành phố Huế và sông Hương		Tờ	1	4.000	4.000	
II	Băng (đĩa) ghi hình:					56.000	
1	Đĩa CD về một số loại hình dân ca Việt Nam	Đủ 3 miền Bắc, Trung, Nam nhất thiết phải có ca Huế	Cái	2	28.000	56.000	
	Tổng cộng					84.000	

* Giá của Mục I là giá bán tới người tiêu dùng cuối cùng, không bao gồm nẹp treo tranh.

BẢNG CHI TIẾT THIẾT BỊ GIÁO DỤC LỚP 7

II.8: Môn Ngoại ngữ

	Tên thiết bị	Đặc tính kỹ thuật cơ bản	Đơn vị tính	Số lượng	Đơn giá (đồng)	Thành tiền (đồng)	Ghi chú
1	Đĩa CD các bài học trong sách giáo khoa	Đĩa CD giọng chuẩn	Cái	5	28.000	140.000	
2	Đĩa VCD về chủ điểm đất nước mà học sinh học tiếng nước đó	Đĩa VCD	Cái	1	28.000	28.000	
	Tổng cộng					168.000	

BẢNG CHI TIẾT THIẾT BỊ GIÁO DỤC LỚP 7

II.9: Môn Giáo dục công dân

	Tên danh mục thiết bị	Đặc tính kỹ thuật cơ bản	Đơn vị tính	Số lượng	Đơn giá (đồng)	Thành tiền (đồng)	Ghi chú
I	Tranh ảnh	Khổ 79 cm x 54 cm, giấy couche 200g/m ² in màu cán mờ mặt có hình ảnh					
1	Cuộc sống giản dị của Hồ Chủ tịch		Tờ	1	7.000	7.000	
2	Tình cảm của Hồ Chủ tịch với bộ đội		Tờ	1	7.000	7.000	
3	Hồ Chủ tịch với thiếu nhi		Tờ	1	7.000	7.000	
	Tổng cộng					21.000	

* Giá của mục I là giá bán tới người tiêu dùng cuối cùng, không bao gồm nẹp treo tranh.

BẢNG CHI TIẾT THIẾT BỊ GIÁO DỤC LỚP 7

II.10: Môn Thể dục

	Tên thiết bị	Đặc tính kỹ thuật cơ bản	Đơn vị tính	Số lượng	Đơn giá (đồng)	Thành tiền (đồng)	Ghi chú
I	Tranh ảnh	Tranh mẫu khổ 79 cm x 54 cm, giấy couche 200g/m ² , in màu cán mờ mặt có hình ảnh	Bộ			49.000	
1	Chạy nhanh, chạy đạp sau		Tờ	1	7.000	7.000	
2	Bật nhảy gồm : 2.1. Nhảy bước bộ trên không 2.2. Chạy đà chính diện, giậm nhảy co chân qua xà 2.3. Chạy đà chính diện, giậm nhảy chân lẳng duỗi thẳng qua xà		Tờ	3	7.000	21.000	
3	Ném bóng gồm: 3.1. Đà hai bước chéo ném bóng xa 3.2. Đà bốn bước chéo ném bóng xa		Tờ	2	7.000	14.000	
4	Sân thi đấu các môn (khi giới thiệu luật)		Tờ	1	7.000	7.000	
II	Dụng cụ						
1	Đồng hồ bấm dây chất lượng cao	Chính xác phút, giây	Cái	1	143.000	143.000	
2	Bộ cột đa năng	Dùng cho nhảy cao, đá cầu, cầu lông	Bộ	1	451.000	451.000	
3	Bóng ném	Loại thông dụng	Quả	40	2.200	88.000	
4	Đệm thể dục	200 mm x 1800 mm x 2400 mm, có vải bọc ngoài và có 4 tay cầm ở hai bên	Cái	2	1.378.000	2.756.000	
5	Bóng chuyên	Loại thông dụng, đường kính 50 mm - 60 mm, bằng vải da mềm	Quả	10	26.000	260.000	
6	Bóng đá	Loại thông dụng, đường kính 50 mm - 60 mm, bằng vải da mềm	Quả	10	26.000	260.000	
	Tổng cộng					4.007.000	

* Ghi chú: - Tổng mức giá không có bóng đá, bóng chuyên: 3.487.000 đồng

- Tổng mức giá có bóng đá, bóng chuyên: 4.007.000 đồng

BẢNG CHI TIẾT THIẾT BỊ GIÁO DỤC LỚP 7

II.11: Môn Mỹ thuật

Số thứ tự	Tên thiết bị	Đặc tính kỹ thuật cơ bản	Đơn vị tính	Số lượng	Đơn giá (đồng)	Thành tiền (đồng)	Ghi chú
I	Dụng cụ						
1	Giá vẽ bằng gỗ, hoặc kim loại	Cao 1800 mm x rộng 700 mm	Cái	2	193.000	386.000	
2	Bảng bằng gỗ dán	500 mm x 700 mm	Cái	4	20.000	80.000	
	Tổng cộng					466.000	

* Tổng mức giá trên không bao gồm giấy vẽ, bút vẽ, màu vẽ các loại.

BẢNG CHI TIẾT THIẾT BỊ GIÁO DỤC LỚP 7

II.12: Môn Âm nhạc

Số thứ tự	Tên thiết bị	Đặc tính kỹ thuật cơ bản	Đơn vị tính	Số lượng	Đơn giá (đồng)	Thành tiền (đồng)	Ghi chú
	Đĩa CD						
1	Ghi 8 bài hát trong chương trình	Đúng yêu cầu sư phạm và sách giáo khoa	Cái	5	28.000	140.000	
2	Một số bài dân ca 3 miền và dân ca các dân tộc	Đúng yêu cầu sư phạm và sách giáo khoa	Cái	5		140.000	
	Tổng cộng					280.000	

* Tổng mức giá trên không bao gồm đàn ghi ta./.